

PROTOKÓŁ nr 26/2013

z posiedzenia komisji połączonych z dnia 16 kwietnia 2013 roku.

Obecni na posiedzeniu według załączonych list obecności.

Posiedzenie komisji o godz. 11:30 otworzył Przewodniczący Rady Miasta H. Kłaman. Przewodniczący powitał wszystkich obecnych i przedstawił porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie quorum.
2. Informacja z realizacji programu współpracy miasta z organizacjami pozarządowymi.
3. Informacja z wykonania budżetu za 2012 rok:
 - uchwała Nr XXII/102/Z/2013 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 19 marca 2013 roku w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu w 2012 roku,
 - sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Świdwin za 2012 rok.
4. Projekty uchwał.
5. Sprawy różne.
6. Zakończenie posiedzenia komisji.

Przewodniczący stwierdził obecność na sali 14 radnych (quorum), a następnie zapytał czy radni mają jakieś uwagi do przedstawionego porządku?

Radni nie przedstawili uwag.

Ad 2

Pan B. Wachowiak kierownik Wydziału Oświaty odczytał informację „Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Miasta Świdwin z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2012 rok” – załącznik do protokołu nr 1.

Radni nie przedstawili pytań do ww informacji.

Ad 3

Pani U. Cieślińska Skarbnik Miasta przedstawiła uchwałę Nr XXII/102/Z/2013 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 19 kwietnia 2013 roku –

załącznik nr 2.

W dalszej części **Pani Skarbnik** szczegółowo omówiła treść „Sprawozdania z wykonania budżetu miasta Świdwin za 2012 rok wraz z załącznikami” – załącznik do protokołu nr 3.

Przewodniczący Rady poprosił radnych o przedstawienie pytań.

Radny R. Artyński powiedział: „Jako przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa chciałbym podziękować panu Burmistrzowi za zrealizowanie zadania – zjazdu z ulicy Połczyńskiej w Niedziałkowskiego, co poprawiło nie tylko estetykę ale i bezpieczeństwo na tym skrzyżowaniu. Osobiście, ale też i w imieniu mieszkańców dziękuję za przebudowę ulicy Osiedle Chrobrego. Ale mam też pytania. Chciałbym uzyskać garść informacji na temat szczegółów, co obejmuje projekt techniczny ulicy Pocztowej. I druga sprawa – jak wygląda sprawa przebudowy ulicy Połczyńskiej?”

Radny W. Gasek zapytał: „Wydatkowano na dwa miejsca parkingowe na osiedlu Piłsudskiego kwotę 7915,05 zł. Chciałbym dwa zdania szczegółów, bo nie wiem o jakie miejsca chodzi i kwota jakaś trochę większa. Proszę o informację gdzie te dwa miejsca i dlaczego taka kwota?”

Pan J. Owskiak Burmistrz Miasta odpowiedział: „Odpowiadając panu Artyńskiemu – za miłe słowa dziękuję. To są nasze wspólne inwestycje. Jeśli chodzi o projekt techniczny ulicy Pocztowej, to jest to tylko projekt drogowy, ponieważ niestety nie ma możliwości dojazdu. Działki zostały sprzedane i tak został podzielony teren, że była konieczność wykonania projektu technicznego w celu wykonania drogi, ponieważ właściciele działki chcą się tam już budować. Jeśli chodzi o współpracę z innymi zarządcami dróg na terenie miasta, a osobiście chodzi o zarządcę drogi wojewódzkiej – ulicę Połczyńską, to miasto oczywiście wykonało projekt techniczny, który we wrześniu zeszłego roku został przekazany Zarządowi Dróg Wojewódzkich i w tegorocznym budżecie również jest zapisana kwota naszego udziału 600 tys. złotych. W tej chwili trwa postępowanie przetargowe, a jutro jest otwarcie ofert i inwestycja będzie zrealizowana na całym projektowanym odcinku jeszcze w tym roku. ”

Pan A. Kot kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska powiedział: „Co do miejsc parkingowych na osiedlu Piłsudskiego, to radny Dostatni zgłaszał problem braku miejsc parkingowych na osiedlu Piłsudskiego. Zostały wykonane dwa miejsca parkingowe plus została przesunięta lampa, co podwyższyło koszt. ”

Radny M. Ostapowicz powiedział: „Wykonano odnowienie murów ceglanych na zamku na kwotę 63 972,45 zł. Jak to rozumieć, czy to jest sprawa zamknięta, czy nie, bo według mnie szczególnie na części wieży, cegły są „wyzarte” i poodpadały. Tak samo jest od strony Regi. Myślę, że też trzeba by było to wykonać.

Poza tym są w sprawozdaniu takie wydatki na rycerzy – na turniej rycerski 6 tys. złotych, wyjazdy integracyjne i tak dalej, co w sumie w roku daje dużą kwotę. Nie wiem czy te sprawy są tak ważne, żeby je sponsorować z budżetu. Myślę, że większość takich stowarzyszeń czy grup takich jak rycerstwo, to są pasjonaci i finansują to z własnych środków. To jest dla nich zabawa i nie należy tego finansować z budżetu miasta. Niech się bawią za własne pieniądze. ”

Z sali obrad wyszedł radny M. Choroba.

Pan Burmistrz odpowiedział: „Odnowienie murów ceglanych na zamku – to jest temat wejścia do zamku i to są prace zakończone. Natomiast ja się odniosę do renowacji fragmentów muru całego zamku. Dlatego, że nie tylko na zewnątrz ale również wewnątrz czeka nas jeszcze sporo kosztownej pracy. Pewnie będziemy to robić w dwóch, trzech etapach. Także jest to przed nami.

Natomiast, co do tych drobnych kwot związanych z rycerstwem, to rzeczywiście jest to „zabawa” dla bardzo wąskiego grona osób i z punktu widzenia osoby, która nie jest tym zainteresowana może jest mało istotna. Jest grono entuzjastów w tej dziedzinie i robią to w większości, a już na pewno więcej dokładają niż my im dokładamy do tego, aby się gdzieś zaprezentowali, bo to ma tylko wymiar promocyjny. Natomiast sugestie związane z tym, aby się tym zajęły, to jest temat pewnie na przyszłość. Być może to kiedyś się zmieni, ale na tą chwilę nie jest to aż taki ogromny wydatek. W tym roku będzie podobna sytuacja, bo już mam na przykład pismo na biurku, gdzie jest kolejna impreza Grunwald, gdzie nasi chcą tam pojechać.”

Przewodniczący Rady powiedział: „Znam trochę tę zabawę i taki rycerski przydzwiek jaki oni mają to jest wydatek co najmniej 5 tys. złotych. Oni w to też zainwestowali i mają też udział jakiś w promocji przez zakup tych zbroi.”

Pan Burmistrz dodał: „Pan radny wolałby, żeby te pieniądze szły na sport, niezależnie jaki, bo upodobania są różne. Oczywiście nie ma takiej opcji żeby wszyscy byli zadowoleni, bo chociażby przykład akademii piłkarskiej, która powstała przy technikum jest takim przykładem niezadowolenia, co miało swoje odzwierciedlenie w petycji, która została do mnie skierowana. Jest to działalność komercyjna, nowa inicjatywa i główny ciężar ponoszą tam rodzice, którzy co miesiąc

placą za obecność swojego dziecka w tym stowarzyszeniu. Natomiast nie wiemy jak to będzie wyglądało w kolejnych latach. "

Radny M. Ostapowicz powiedział: „Zwróćmy uwagę, że niedługo odbędą się wybory do Młodzieżowej Rady Miasta i nie zrobiliśmy nic w tym kierunku, żeby coś dla tej młodzieży było. Kiedyś mówiliśmy o skateparku i nic w tym kierunku nie zrobiliśmy. Więc może by te pieniądze przekierować dla młodzieży i zrobić taki park. Wiadomo, że budżet jest napięty ale te kwoty, na przykład, które zostają po przetargach warto by było o tym też pomyśleć. Kiedyś sugerowałem też, żeby dla dorosłych w parku czy przy orliku zrobić „pod chmurką” taką siłownię. Wiele miast to robi i to jest przydatne, dlatego, że bardzo dużo ludzi u nas chodzi z kijkami. Mieszkańcy mieli by możliwość skorzystania z tych siłowni. Może co roku jakieś drobne pieniądze na to przeznaczać, co da później efekt.”

Pan Burmistrz powiedział: „Są pewne priorytety i nie da się wszystkiego naraz zrobić. Wiemy, bo to już kolejny rok przetacza się ten temat, a rzeczywiście jeśli chodzi o temat bazy sportowej dla młodzieży, z której może w sposób dowolny korzystać w mieście, to jest nie najgorzej. Nawiasem mówiąc rzeczywiście taki element jak skatepark, też nawiasem mówiąc dla wąskiej grupy młodzieży, przydałby się, ale to jest wydatek rzędu 200-300 tys. złotych. Myślę, że jest to też jeszcze przed nami.”

Radna M. Lemańczyk powiedziała: „Co to jest – dzierżawa pomieszczeń przez VINYL w zamku na 14 473,76 zł?”

Pan Burmistrz odpowiedział: „Chodzi o klub VINYL.”

Przewodniczący Rady powiedział: „Absolutorium to nie ocena polityczna, podkreślić należy przede wszystkim to, że absolutorium jest swoistym wyrazem akceptacji realizacji zadań przez organ wykonawczy, a nie jest narzędziem oceny politycznej. Udzielenie absolutorium oznacza pozytywną opinię o wykonaniu budżetu i innych planów finansowych oraz o zarządzaniu majątkiem jednostki samorządu terytorialnego i nie może być odzwierciedleniem pozytywnej opinii dotyczącej wszelkich działań organu wykonawczego. Fakt ten podkreślany jest przez RIO, które podkreślają, że absolutorium nie może być efektem niezadowolenia rady z całokształtu działalności burmistrza ale musi ściśle odnosić się do wykonywania budżetu. Decyzja udzielenia bądź nie udzielenia absolutorium zależy w dużym stopniu od opinii komisji rewizyjnej. ”

Radni Rady Miasta zapoznali się ze sprawozdaniem Burmistrza Miasta z wykonania budżetu Miasta za 2012 rok i **pozytywnie zaopiniowali** wykonanie budżetu za 2012 rok przez Burmistrza Miasta.

Ad 4

Projekty uchwał:

- uchwała Nr XXVIII/234/13 w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Miasta Świdwin na lata 2013-2017”

Projekt uchwały przedstawiła Pani **J. Gasek** kierownik Wydziału Planowania Przestrzennego i Budownictwa.

Przewodniczący Rady zapytał: „Czy są jakieś nowe rzeczy, które nie miały miejsca dotychczas a wystąpiły w programie?”

Pani kierownik odpowiedziała: „Tu mówimy między innymi o tym, że będzie opracowana gminna ewidencja zabytków. My tą ewidencję już opracowaliśmy, przyjęliśmy zmianą do planu i jest skonkretyzowana. ”

Przewodniczący zapytał: „Czy posiadanie takiego programu opieki nad zabytkami jest konieczne do tego, aby starć się o środki zewnętrzne?”

Pani kierownik odpowiedziała: „Tak. Powinniśmy taki program mieć opracowany i uchwalony. Taki program ma już uchwalony Kołobrzeg, Drawsko Pomorskie, Koszalin i Białogard.”

- uchwała Nr XXVIII/235/13 w sprawie przeznaczenia do zbycia działek gruntu w Świdwinie przy ulicy Jesiennej

Projekt uchwały przedstawiła Pani **W. Kubica** kierownik Wydziału Przedsiębiorczości i Gospodarki Nieruchomościami.

Radny R. Artyński powiedział: „Od jakiegoś czasu sprzedajemy działki 10-12 arowe. To są duże działki. Czy nie można by było ustalić jakiegoś normatywu dla działek pod budownictwo jednorodzinne, tak żeby były mniejsze? I zamiast 3- 4 działek zrobić 6.”

Pani J. Gasek odpowiedziała: „Ustawa prawo budowlane nakazuje zachowanie odpowiednich odległości od granic działek. Poza tym w tej chwili większość chce budować zabudowę bez piwnic, nie idąc w górę. Poza tym w tej chwili urbanista nakłada nie mniejsze działki niż tysiąc metrów.

My obserwujemy, że mieszkańcy kupują chętniej działki po tysiąc pięćset metrów, bo jest więcej terenu na rekreację. "

Radni nie zgłosili więcej pytań do ww projektu.

- uchwała Nr XXVIII/236/13 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2013 rok

Projekt uchwały odczytał pan **B. Wachowiak** kierownik Wydziału Oświaty.

Radny M. Ostapowicz zapytał: „Jakie środki zostaną przeznaczone na budowę tego placu zabaw?”

Pan kierownik odpowiedział: „Są to środki rzędu 30 tys. złotych.”

Radna A. Kępka powiedziała: „Ja bym chciała znać dokładną lokalizację tego placu zabaw.”

Pan Burmistrz odpowiedział: „To jest osiedle Piłsudskiego. Taki wniosek złożyli mieszkańcy tego osiedla. Obrazowo mówiąc jest to na wzniesieniu między ulicą Piłsudskiego a Kombatantów, gdzie jest duża przestrzeń. Jest to teren wspólnoty mieszkaniowej, ale wspólnota przekazuje ten teren dla miasta, stąd też możliwość zbudowania tam placu zabaw dla dzieci. "

- uchwała Nr XXVIII/237/13 w sprawie zmian budżetu miasta na 2013 rok
- Projekt uchwały odczytała **Pani Skarbnik**.

Radni nie przedstawili pytań do ww projektu.

Z sali obrad wyszedł radny M. Żołnierek.

Ad 5

Pani Skarbnik powiedziała: „Tytułem takiego wstępnego wprowadzenia do tematu. Pamiętacie państwo ostatnia uchwała o wpf i niespełnianiu tych wymogów ustawy o finansach publicznych. Izba ją przyjęła. Zespół orzekający poddał kontroli, nie ma odzewu i nie wiem, czy w ogóle będzie coś na piśmie w tym temacie, że nie spełniamy tych warunków. Natomiast na pewno nie możemy złożyć wniosku o kredyt w wysokości 2 milionów złotych. Czekamy do końca kwietnia

i zobaczymy, czy Ministerstwo Finansów wykona jakieś ruchy i czy coś ulegnie zmianie. W związku z tym nie możemy czekać do złożenia kolejnego projektu bez tych wskaźników i należy podjąć działania w kierunku restrukturyzacji długu. Z bólem serca, bo to spowoduje wzrost kosztów obsługi zadłużenia, ale jako organ wykonawczy i państwo, nie mamy innego wyjścia. Wskaźniki nie są zależne od nas, a nie możemy sobie pozwolić, żeby w listopadzie powiedzieć, że niestety nie uchwalimy budżetu. Stąd też taka informacja do państwa, że już w maju zwrócimy się z prośbą do banku o przeliczenie jakby ta restrukturyzacja w naszej sytuacji miała wyglądać, policzymy, jakie są szacowane koszty obecne, no i propozycja banku odnośnie obligacji jakby to zmieniło koszty wobec obecnie obowiązujących stóp procentowych.

Dodam jeszcze, że nie sądzę, że planowany dochód podatku dochodowego od osób fizycznych, który jest szacowany przez MF w takiej wysokości będzie zrealizowany, bo widzę po obecnym okresie, że prawdopodobnie będzie to jak w roku poprzednim niżej. I dlatego prawdopodobnie nie będzie innego wyjścia, żeby w przyszłości móc osiągnąć te wskaźniki. "

Radna M. Lemańczyk powiedziała: „12 kwietnia Komisja Rewizyjna spotkała się z przewodniczącymi zarządów osiedli i w trakcie tej rozmowy przewodniczący prosili o zgłoszenie do Pana Burmistrza następujących spraw:

1. Pan Cz. Głuchowski Zarząd Osiedla nr 8:

- prośba o zorganizowanie spotkania na temat ustawy „śmieciowej”, ponieważ jest taka potrzeba ze strony mieszkańców,
- prośba o płot ograniczający plac na którym bawią się dzieci od ulicy Żwirki i Wigury,
- prośba o doprowadzenie do stanu pierwotnego instalacji wodno-kanalizacyjnej, która tam była robiona,
- prośba o monitoring i parking przy izbie chorych,
- zarząd, prosi też odpowiednie służby o zwrócenie uwagi na wałęsające się psy.

2. M. Dereń Zarząd Osiedla nr 7:

- zarząd w imieniu mieszkańców dziękuje za ulicę Gdańską,
- prosi o podniesienie chodnika na ulicy Szczecińskiej, który się zapada, a w sytuacji gdyby były środki wykonanie ścieżki pieszo rowerowej,
- zarząd prosi służby o zwiększenie patroli policyjnych i straży miejskiej na „zatorzu”.

3. M. Mazur Zarząd Osiedla nr 5:

- prosi o większą kontrolę służb miejskich,
- zarząd chciałby uczestniczyć w pomocy organizacji nowego placu zabaw dla dzieci,
- zarząd prosi też o sanitarne oczyszczenie drzew przy ulicy Wojska Polskiego,
- zarząd prosi o rozbudowę monitoringu,
- przewodniczący prosi o możliwość uczestniczenia w komisjach (wysyłanie zaproszenia).

Radny W. Gasek powiedział: „Dzisiaj była mowa o współpracy z organizacjami pozarządowymi, z których większość zajmuje się sportem. Największą kwotę zgarnia „Spójnia” – 74 tys., ale w kontekście tego chciałbym powiedzieć o rzeczy następującej. Panie Burmistrzu, mniej więcej rok temu mówiłem o tym, że szykują się mistrzostwa świata i nie mamy bieżni na stadionie i nie mamy porządnej murawy. Mistrzostwa się skończyły, rok minął od rozmowy i tak naprawdę nic się nie zmieniło. Bieżnia, jak dwa lata temu została zniszczona przez wysypanie tej szlaki i potem były wielokrotne próby ubijania tego, to właściwie nic tam się nie zmieniło. I tak myślę, że czas najwyższy przymierzyć się pod hasło pod tytułem: żebyśmy w mieście powiatowym, w Świdwinie, wreszcie mieli bieżnię z prawdziwego zdarzenia. Czy to będzie tartan, czy inna jakaś forma, to myślę, że ten temat przed nami nie ucieknie. Myślę, też, że wtedy zaoszczędzimy na wycieczkach naszej młodzieży do Złocieńca, czy do Drawska, Białogardu na ewentualne treningi na sztucznej nawierzchni.

Myślę, Panie Burmistrzu, że powinniśmy też zająć się naszym parkiem. Była dzisiaj mowa, że nie ma tam miejsca żeby pobiegać, czy odpocząć. Same urządzenia jako takie, ich montaż w parku, to byłoby wystawienie ich na stratę, ale proste elementy, które by pomagały tym osobom chodzącym z kijkami czy bez, można by się ewentualnie przymierzyć do ich zamontowania w parku. Zwróćcie państwo uwagę, że któraś to już kadencja, a odkładamy sprawę tego parku, że nie mamy pieniędzy, że szykowana jest rewitalizacja, a park jak stał tak stoi, tylko jeszcze bardziej zarasta, na wieży robi się niebezpiecznie. Myślę, że trzeba by temu tematowi się uważnie przyjrzeć.

I jeszcze jedna sprawa – mimo że mamy piękny basen, niedługo odbędzie się V turniej im. Z. Książka, to tak naprawdę za wyjątkiem basenu, orlików i hali sportowej, to za bardzo nie mamy się czym pochwalić. Nie mówię w kontekście wartości materialnych, które mamy, ale mówię o organizowanych imprezach. Przypomnę, że mimo że basen istnieje 12 lat, to tak naprawdę ja na tym basenie nie widziałem żeby przyjechał jakiś mistrz pływacki, ktokolwiek z tzw. osób znanych. Mówię o tym dlatego, że to właśnie takie osoby przyciągają dzieci do sportu. Może trzeba, któregoś

z naszych mistrzów zaprosić na dużą imprezę. Myślę, że wypadało by to miejsce wykorzystać i bardziej uatrakcyjnić, ale zwracam uwagę na jedną bardzo ważną rzecz, nie ma w naszym mieście żadnej propozycji sporu masowego. Co prawda pojawiła się w ostatnim roku impreza rowerowa, natomiast ja mówię o imprezie typowo biegowej. W mieście nie ma takiej imprezy i nie było. Mówię o tym dlatego, że impreza masowa, która by obejmowała konkurencje od dzieci po dorosłych, powoduje to, że sport robi się masowy. To, że mamy „Spójnię”, orliki, basen, to jest ok, natomiast nie ma takiej konkurencji Panie Burmistrzu, gdzie moglibyśmy wystąpić razem. Ja mówię o sporcie masowym. Wydaje mi się, że dobrze by było gdyby nasi koledzy pracujący w PW „Relax” pomyśleli nad taką właśnie formą edukacji sportowej, szeroko pojętej, żeby na przykład z okazji „Dni Świdwina” zrobić np. bieg uliczny. Podpowiadam tylko, bo impreza tego typu jest tak naprawdę bezkosztowa, jest to kwestia organizacji, wytyczenia tras, ustalenia poziomu współpracy z miejskimi służbami porządkowymi i może to być naprawdę całkiem udana impreza. Wtedy jak zobaczymy ile to młodzieży, dzieci i osób w różnym wieku biega, to wtedy zwrócimy uwagę, że faktycznie przydałby się stadion ze sztuczną nawierzchnią. Także, Panie Burmistrzu, uprzejmie proszę o akceptację tych pomysłów i realizację choćby części moich marzeń. ”

Radny M. Ostapowicz powiedział: „Ja nawiążę do kolegi Gaska. Nie chodziło mi o duży park, jeśli chodzi o tą siłownię na powietrzu, tylko o mały park. Tam jest monitoring, plac zabaw dla dzieci.

Mam pytanie – kiedyś było zapotrzebowanie na rzutnik multimedialny dla „Uniwersytetu Trzeciego Wieku.” Czy w tym kierunku coś zostało załatwione, czy nie?”

Pan Burmistrz odpowiedział: „Odpowiadając na pytania, to może w kolejności i osiedle nr 8 – jeśli chodzi o spotkanie dotyczące nowego uregulowania sprawy nieczystości, to takie spotkanie zorganizujemy. Jeśli chodzi o bezpieczeństwo dzieci, to nie wiem czy zasadne jest stawianie płotów w centrum osiedla gdy dwieście metrów dalej jest plac zabaw, ale przyjrzymy się jak to wygląda. Co do drogi gruntowej to czekamy na odpowiednie warunki. Rzeczywiście nie udało się po inwestycji zrobić tego przed zimą. W czwartek mamy przegląd gwarancyjny terenów po inwestycji i wykonawca będzie musiał doprowadzić do stanu pierwotnego. Jeśli chodzi o monitoring, to oczywiście, dotyczy to też sugestii pana Mazura. Jest to temat oczywiście środków, a właściwie ich braku w tej chwili.

Jeśli chodzi o parking przy izbie chorych, to brakuje tam odpowiedzi Agencji Wojskowej żeby przekazać teren miastu, tak jak to się stało przy remoncie drogi ulicy Lotniczej, gdzie udało nam się dogadać i wykonać parking.

Osiedle nr 7 – na temat ulicy Szczecińskiej rozmawialiśmy z panami z Rejonu Dróg Wojewódzkich. To pozostanie nam po realizacji ulicy Połczyńskiej i też mam na uwadze usunięcie tych wątpliwej urody żywopłotów, ale przede wszystkim budowę nawierzchni drogi i chodników.

Osiedle nr 5 – spotkałem się z przedstawicielami zarządu tego osiedla i przekazali mi swoje sugestie. Dwie z tych sugestii są przedmiotem dzisiejszych obrad – plac zabaw przy Piłsudskiego, ale jeśli chodzi o plac zabaw, to dotyczy to również Wojska Polskiego i dawnego placu zabaw, który był wykonany w sposób nieprofesjonalny. Plac zabaw zaproponujemy w przyszłym roku.

Jeśli chodzi o cisa, to go obejrzelśmy i jest on bardzo stabilny. Natomiast jeśli chodzi o pozostałe cięcia techniczne, to jedno drzewo jest do usunięcia.

Jeśli chodzi o oświetlenie, to chociażby ze względów bezpieczeństwa trzeba to zrobić i w dzisiejszym projekcie uchwały jest zmiana na wykonanie oświetlenia na ul. Mickiewicza (2 lampy – 10 tys. złotych).

Jeśli chodzi o radnego Gaska i temat współpracy ze stowarzyszeniami, to na rok 2013 na „Spójnię” przeznaczono nie 74 tys., a 62 tys. złotych, bo środki zostały ograniczone.

Co do obiektów sportowych, to nie mamy się czego wstydzić. Kluczem jest tu inicjatywa żeby można było na tych obiektach coś organizować na wzór imprez masowych. Na pewno spotkam się z dyrektorem Jasiukiewiczem i przekażę również sugestie związane z funkcjonowaniem Parku Wodnego.

To, co możemy jak najszybciej zrobić – czekamy na maj, ponieważ będziemy uruchamiać kilkanaście osób do pracy i na pewno zrobimy trochę porządku, tak jak co roku.

I pan Ostapowicz – kwestia Uniwersytetu Trzeciego Wieku, czekamy na wniosek. "

Radny J. Kowalczyk zapytał: „Panie Burmistrzu coś może na temat ulicy Połczyńskiej. Kiedy planowana jest przebudowa tej ulicy?”

Pan Burmistrz odpowiedział: „Jutro jest otwarcie ofert. Nawiasem mówiąc, to miało się odbyć już w ubiegły piątek z tym, że napłynęło sporo pytań i zarząd dróg przedłużył termin składania ofert. Teraz to już kwestia procedur i nam zależy żeby jak najszybciej rozpocząć tą przebudowę. Na pewno inwestycja ta będzie wykonana w tym roku. "

Przewodniczący Rady powiedział: „Popieram wniosek radnego Gaska, bo zawsze na Dni Świdwina czy Dzień Dziecka takie biegi się odbywały.”

W dalszej kolejności Przewodniczący przedstawił:

- treść pisma z dnia 9 kwietnia 2013 r. z RIO w Szczecinie w sprawie weryfikowania

uchwał – załącznik nr 4 do protokołu,

- pismo z dnia 9 kwietnia 2013 r. A. Kośmider Wójta społeczności romskiej w Świdwinie – załącznik nr 5.

Pan B. Wachowiak poinformował, że „sprawa jest już nieaktualna, dlatego, że wczoraj została podpisana umowa na podstawie której otrzymamy dotację w wysokości 4 tys. złotych między innymi na doposażenie zespołu romskiego, który działa przy Szkole Podstawowej nr 2. I myślę, że w ramach tej przyznanej kwoty będzie można ten zespół doposażyć.”

Przewodniczący Rady przedstawił kolejne pismo z dnia 12 kwietnia br. - prośba pracowników Publicznego Przedszkola nr 1 w Świdwinie o podwyższenie wynagrodzenia zasadniczego – załącznik nr 6.

Przewodniczący Rady powiedział: „Z pisma może wynikać, że ten regulamin wynagradzania w Przedszkolu nr 1 jest nieprzestrzegany, takie jest moje pierwsze odczucie. W związku z tym, że jest to kompetencja Pana Burmistrza, proponuję poczekać na odpowiedź Pana Burmistrza i wrócić na połączonych komisjach do tematu w miesiącu maju. Taki jest mój wniosek.”

Radny R. Artyński powiedział: „Według mnie to pismo powinno zostać skierowane do Komisji Oświaty, tak by po wyjaśnieniu sprawy w miarę szybko odpisać osobom, które się pod pismem podpisały. Uważam, że nie powinniśmy czekać do posiedzenia następnych komisji połączonych, tylko ten temat załatwić w miarę szybko. ”

Radny M. Ostapowicz powiedział: „W miesiącu maju nie ma planowanego posiedzenia komisji, ale jeśli będzie taka potrzeba, to posiedzenie się odbędzie, tylko, że komisja nie ustala stawki wynagrodzenia dla pracownika. Zresztą na komisji Pan Burmistrz powiedział, że w budżecie jest planowana podwyżka o 5%, nie wiem tylko od jakiego momentu.”

Pan Z. Maksiak Z-ca Burmistrza powiedział: „Z tego co mi wiadomo, to w najbliższym czasie dojdzie do spotkania z panią dyrektorem. Jeśli się uda to w tym tygodniu, a jeśli nie, to w przyszłym tygodniu. Z tym, że jest tu dylemat co do regulaminu.”

Pan A. Rewiński Sekretarz Miasta powiedział: „Regulamin wynagradzania jest aktem wewnętrznym obowiązującym w danym zakładzie pracy, tu chodzi o Przedszkole nr 1, zatwierdzonym przez dyrektora. W takim regulaminie powinny być maksymalne kwoty wynagrodzeń, a po analizie wiem, że w tym regulaminie tego nie ma. Jest tylko mowa o tym, że co

roku podwyższa się wynagrodzenie o wskaźnik inflacji, co jest nieprawidłowe. Takiego zapisu w regulaminie wynagradzania nie powinno być. "

Pani Skarbnik powiedziała: „Przypominam, że w budżecie jest te 5%, ale tymczasem sytuacja jest taka, że Burmistrz po prostu nie podejmuje decyzji o uruchomieniu tej podwyżki i myślę, że gdyby była ta decyzja tego problemu by nie było. Nie możemy uruchomić podwyżki i brać na nią kredyt, a taka byłaby sytuacja. Jeśli coś się zmieni i zapadnie decyzja być może, że będzie to tak jak zapisano w budżecie od stycznia ale na razie nie może być takiej decyzji. "

Radny R. Artyński powiedział: „Moje pytanie brzmi inaczej. Nie rozumiem dlaczego pani dyrektor jednoosobowo uchwaliła i podjęła decyzję o regulaminie. Pani dyrektor nie ma takich kompetencji. Dlatego uważam, że to powinno zostać wyjaśnione między panią dyrektor a organem prowadzącym. "

Przewodniczący Rady dodał: „W regulaminie jest zawarty podpis pracodawcy (dyrektora) i zakładowej organizacji związkowej. "

Radny W. Gasek powiedział: „Myślę, że nasza odpowiedź powinna być taka, że kwestia podwyżki będzie rozpatrzona przez Pana Burmistrza lub przez osoby odpowiedzialne za te sprawy. Natomiast z zakresu rady proponuję uprzejmie poinformować pracowników tego pionu w przedszkolu, że właśnie zwolnił się etat radnego na osiedlu nr 8, że mogą startować, zwrócić uwagę, że jest to funkcja samorządowa i taka uwaga oczywiście pomijając fakt, że była niegrzeczna i nieelegancka, proszę zwrócić uwagę, że każdy ma prawo starować w wyborach. Proponuję więc poinformować, że jest taka możliwość zasilić grono radnych na osiedlu nr 8."

Radny M. Ostapowicz powiedział: „Na dzisiejszym posiedzeniu komisji oświaty była informacja o wynagrodzeniach jakie są w przedszkolach. I między innymi była również podana pensja pracowników obsługi – to jest około 1650 zł. Jeśli się nie mylę, to jest to najniższa krajowa, ale to nie my o tym decydujemy."

Radna A. Zdunek powiedziała: „Takie pensje najniższe krajowe nie tylko są w tym przedszkolu, bo u nas opiekunki też mają takie pensje. "

Pani Skarbnik dodała: „Ja przedstawiałam na jednej z komisji ze wszystkich jednostek średnie w

MOPS-ie, na basenie, w niektórych szkołach i naprawdę były one niskie. Tylko co my możemy zrobić jeśli konkretne dochody bieżące są nam przyznane, a wydatki bieżące, w tym wynagrodzenia, gdyby należało zwiększyć, to nie ma innej możliwości jak restrukturyzacja."

Radny R. Artyński powiedział: „Szanowni państwo. Poruszamy dwa odrębne tematy. Inną kwestią jest najniższa płaca zasadnicza, bo to dotyczy większości zakładów pracy. Problem polega na tym, że nie jest respektowany regulamin wynagradzania w tym przedszkolu. Pytanie jest takie- kto ten regulamin ustanowił i dlaczego jest nieprzestrzegany? "

Przewodniczący Rady odpowiedział: „Dyrektor w porozumieniu ze związkiem zawodowym."

Pan Z. Maksiak powiedział: „Regulamin podpisała pani dyrektor bez wiedzy organu prowadzącego. Sama siebie zobowiązała w tym regulaminie, że co roku mają pensje wzrastać o wskaźnik inflacji. Moim zdaniem pani dyrektor nie mogła tego regulaminu sama podpisać bez wiedzy organu prowadzącego. I tą sprawę będziemy wyjaśniali. "

Radny S. Cieśliński powiedział: „Ale w tej chwili regulamin istnieje i w tej chwili podnosimy kwestie, bo pracownicy podnoszą kwestie, że regulamin nie jest respektowany. Ja dzisiaj nie powiem czy jest respektowany, bo ja go nie czytałem. Po drugie pracownicy powinni się zgłosić to pismo do pani dyrektor, która podpisała się pod tym i zapewniła w tym regulaminie, że co roku będzie podwyżka. "

Pan Sekretarz dodał: „Ten przepis tego regulaminu trzeba zmienić. W regulaminie wynagradzania powinny być zapisane maksymalne kwoty wynagrodzeń. "

Przewodniczący Rady poprosił radnego W. Gaska o uszczegółowieniu wniosku.

Radny W. Gasek powiedział: „Proponuję odpisać, że w zakresie podwyżki sprawą zajmie się organ prowadzący czyli Pan Burmistrz, natomiast w zakresie innych uwag ujętych w piśmie – uprzejmie informuję, że w najbliższym czasie odbędą się wybory uzupełniające na osiedlu nr 8 i zwalania się stanowisko radnego."

Przewodniczący Rady zapytał radnych: „Kto jest za pierwszą częścią wniosku W. Gaska?"

Wynik głosowania: za – 9 głosów.

Przewodniczący Rady pytał dalej: „Kto jest za tym, żeby również w tym piśmie umieścić informację, że w najbliższym czasie odbędą się wybory na osiedlu nr 8 i każdy mieszkaniec może w nich startować i być radnym.”

Wynik głosowania: za – 3 głosy, przeciw – 6 głosów, wstrzymał się – 0 głosów.

Przewodniczący Rady poinformował, że najbliższa sesja odbędzie się 25 kwietnia, podziękował za udział w posiedzeniu komisji i ogłosił spotkanie za zakończone.

Protokołowała:
M. Tyszczyk


Przewodniczący Rady
Henryk Klaman